» ron XV I.

» Jehan Baveston tient dudit seigneur d'Anblise ung fief qui se com-
» prend en ung bosquet et prez. et vault par an environ x I.

n W illaume Maronnier tient dudit seigneur d'Anblise ung fief qui se

» comprent en ung terraige et rente, et vault par an environ lx s.

» Messire Guillaume de Failly en tient ossi son chasteau de Bernissart

» et partie de la ville, et cent bonniers de bois, haulte justice, moyenne
» et basse, et vault par an environ iii^ I.

» Jehan de Harchies, seigneur de Millommez, chevalier, tient dudit Bla-

» ton ung fief gisant à Wadelaincourt, qui se comprent en rentes d'argent,

» d'avaine et de cappons, en terres ahannables. environ xnii bonniers, et

» vault pour an le tout environ xxx 1.

» Ledit messire Jehan de Harchies en tient ung autre fief gisant audit
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» Wadelaincourt, qui se comprent en rentes d'argent, d'avaine et de cap-

» pons, et ung terraige, qui vault par an xv I. »

Suivent vingt-quatre autres fiefs et arrière-fiefs tenus de Blaton et situés

à Blaton, à Valenciennes (hors de la porte Cainbrésienne), à Wadelincourt,

à Quevaucamps, à Stainbruges, à Feignies et à Douzies.

LXXIII.

Gérard, seigneur de Blankenhem, déclare tenir et devoir, lui et ses héri-

tiers, tenir en fief de Guillaume, comte de Hainaut, de Hollande et de

Zélande, et sire de Frise, et de ses successeurs au comté de Hollande, le

château de Gérarstein.

(21 mars {341, ii. st.)

Nos Gerardus, dominus de Blankenhem, presentibus publiée protesta-

mur, quod nos, castrum nostrum dictum Gerarzstheyne pro nobis et nostris

heredibus perpetuo et hereditarie a magnifico et potente principe, domino

nostro, domino Guillelmo, Hanonie, HoUandie et Zeelandie comité, domi-

noque Frizie, et suis heredibus Hollandie comitibus, recepimus, et confi-

temur imperpetuum possidere, debito tituio feodali, harum testimonio

litterarum, nostro sigillo sigillatarum. Datum anno Domini millesimo tre-

centesimo quadragesimo, in die beati Benedicti abbatis.

Original, sur parchemin; sceau armorié, en cire jaune. —
Trésorerie des chartes des comtes de Hainaut, aux Ar-

chives de l'Étal, à Mons. (Invent, de Godefroy, EE. 91.)
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LXXIV.

Guillaume, comte de Hainaui, de Hollande, de Zélande et sire de Fi-ise,

charge Annibal, évêque de Frascati, Piei^re, évêque de Palestrine, vice-

chancelier du pape, et Bernard de Rodeys, cardinal de l'église de Rome,

de terminer à l'amiable le différend qu'il avait avec Guillaume d'Auxonne,

évêque de Cambrai, et avec son chapitre, à l'occasion des guerres qui

avaient éclaté entre les rois de France et d'Angleterre, etc.

(2 avril 1541, à Middclbourg.)

A tous chiaus qui ches présentes lettres verront u oront, Guillaumes.

cuens de Haynnau, de Hollande, de Zéelande et sires de Frize, salut et

cognisanche de vérité. Savoir faisons à tous ke nous, pour le grant fianche

que nous avons et tenons en révérens pères en Dieu, nos chiers et amés

signeurs, monsigneur Anibal, no chier signeur et couzin. par le grasce de

Dieu, évesque de Tusculane, monsigneur Pière, évesque de Péneslrine,

vice-cancelier no saint père le pape, et monsigneur Bernard de Rodeys,

cardenaus del églize de Rome, nous nous sommes compromis et compro-

metons en yaus, comme en arbitres arbitreurs et amiables appaisenteurs, de

tous \es débas et dissentions ke nous avons eut et avoir poons, dusques

au jour de huy, contre révèrent père en Dieu, monsigneur Guillaume

d'Ausone, évesque de Cambrai, et son capitle, en l'oquison des guerres

qui ont esté et encore sont entre haus et poissans princes, monsigneur

Philippe, par le grasce de Dieu, roy de France, et ses aidans, d'une part,

et monsigneur Eduwart, par chèle meisme grasce, roy d'Engleterre , et

ses aidans, d'autre part, et ausi en l'oquison des guerres que nous avons

eues et encore avons contre le dit évesque, son capitle et son pais, et il

contre nous, et de tout chou qui ensuiwit s'en est, en l'oquison des dites

guerres, et peut dépendre. Si proumetons et avons enconvent en bonne foy

et loialment, sour le obligation de tous nos biens, à tenir ferme et estable,

sans jamais venir encontre, tout chou que par acord, par les dis révérens

pères, nos chers couzin et amis u par les deus d'iaus, oïes nos raisons, sera

dit, prononchiet, traitiet et acordet, sour les dis débas et dissentions, sauf

no hirelage. Par le tiesmoing de ches lettres, séelées de no grant séel. Faites

17
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et données à Widdelbourk, en no pais deZëelande, l'an de grasce mil trois

cens et quarante, le lundi apriès Fleuries Pasques.

Original sur parchemin, cancellé, sceau enlevé. — Tréso-

rerie des chartes des comtes de Hainaut, aux Archives de

l'Klat , à Mons. (Invenl. de Godefroy, G. 50.)

LXXV.

Lettres du comte Guillaume, déléguant cinq personnages à l'effet de se

rendre auprès des arbitres du différend qui existait entre lui et Vévêque

de Cambrai ', avec pouvoir de se faire aider par des substituts, pour la

défense de ses intérêts.

(2 avril 1341, n. st., à Middelbourg.)

A tous chiaus qui ches présentes lettres verront et oront, Guillaumes,

cuens de Haynnau, de Hollande, de Zéeiande et sires de Frize, salut et cog-

nissanche de vérité. Savoir faisons à tous que, comme nous, pour le grant

fiance et loiauté que nous avons et tenons en révérons pères en Dieu, nos

chiers etaniés signeurs, monsigneur Anibal, no chier couzin, par le grasce

de Dieu, évesque de ïusculane, monsigneur Pière, évesque de Pénestrine,

vice-cancelier no saint père le pape, et monsigneur Bernard de Rodeys,

cardenaus del églize de Romme, nous nous soions compromis en yaus de

tous les débas et dissentions que nous poons avoir eus et encore avons,

pour nous, nos gens et no païs de Haynnau, contre révèrent père en Dieu,

monsigneur Guillaume d'Ausone, évesque de Cambray, son capitle et son

pays, et il contre nous, en l'oquison des guerres qui ont esté et encore sont

entre le roy de France et le roy d'Engleterre et leur aidans, et ausi des

nostres, que nous avons eut et encore avons encontre yaus et il contre

nous ; nous, pour chou à suiwir et à acomplir, avons establit et establissons

nos chiers amés et fiables, monsigneur Jehan de Harchies, no bailliu

de Haynnau, monsigneur Gérard de Gommignies, signeur de Mastaing,

€ > Voyez le numéro précédent.
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chevaliers, signeur Piron de Saint-Amant, inaistre Ernaut de Florence,

doyen de Hui, et Estiène Mallion, nos clers et consilliers, nos procureurs

et messages espéciaus, lesquels nous avons eniburmet de nostre entenlion

plainement, et leur avons donnet et donnons plain pooir et espécial man-

dement pour comparoir, en non ' de nous et pour nous, et de yaus présenter

en le présence de nos dis signeurs et amis, les compromissaires deseure dis,

et pour proposer, monstrer et alléghier nos raisons et défenses contre les

dis évesque et capitle et autre manière de gens quèles que elles soient, pour

donner libelle et rechevoir, se besoins est, litiscontcstation faire, raisons

proposer, défenses et exceptions, réplications, triplications, protester, sup-

plyer et escuser, jurer en nostre âme toute manière de sairemens qui en

tel cas pevent et doivent appertenir, et généralment el espécial ment pour

tout chou faire que nous feriens u faire poriens , se présent y estiens , en

cause dessus dite toukant ledit compromis et arbitrage. Encore avons-nous

donnet et donnons à nos dessus dis procureurs, as trois u as deus d'iaus

plain pooir et mandement de substituer, pour nous, se mestiers est, un u

pluseurs autres procureurs qui autel pooir aient ens es coses dessus dites,

comme ont no deseure dit procureur, et de rapieler ychiaus toute fois k'il

leur plaira. Et tout chou que par nos dessus dis procureres, les quatre, les

trois u les deus d'iaus u leur substitus, sera fait, ordenet, traitiet et acordet

ens es coses deseure dites, nous le proumetons à avoir et à tenir ferme

el estabie en bonne foy et loialment, sour le obligation de tous nos biens,

sans jamais venir encontre, sauf adiés nostre yretage. Par le tiesmoing de

ches lettres, séelées de no grant séel. Faites et données à Middelbourck, en

no pais de Zéelande, l'an de grasce mil trois cens et quarante, le lundi après

Flouries Pasques.

Original sur parchemin , traces de sceau. — Trésorerie des

comlfs de Hainaut, aux Archives de l'État, à Moos.(Ii]Tent.

de Godefroy, G. 51.)

* Non, nom.
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LXXVl.

Lettres par lesquelles Guillaume^ comte de Hainaut, de Hollande, de

Zélande, et seigneur de Frise, nomme Jean, seigneur de Harchies, Gérard

de Jauche, seigneur de Mastaing, chevaliers, Pierre de Saint-Amand,

professeur de droit, Arnoul de Altonitis de Florence, docteur en décrets,

Jean de Fumone, chanoine de Sainl-Géry de Cambrai, et Etienne Mallion,

prêtre, ses procureurs près des trois arbitres chargés de terminer le

différend qu'il avait avec l'évêque de Cambrai '. // promet^ sous peine de

dix mille marcs d'or, d'accéder à tout ce qui sera décidé par ceux-ci.

(12 mai 1541, à Valenciennes.)

In nomine Domini, amen. Cuin quedam lites, questiones, rancores et

scandala ac discenciones exorte fuissent et sint inter reverendum in Christo

patrem, dominum Guiilelmum, Dei gracia, episcopum Cameracensem,

necnon capitiilum eiusdem ecclesie Cameracensis et universitatem civitatis

Cameracensis, ex parte una, ac magnificum et potentem principem domi-

num Guillelmum, comitem Hanonie, ex parte altéra, super quibusdam
incendiis, insultibus, obsessionibus, vulnerationibus, homicidiis, captioni-

bus, occupationibus et nonnullis aliis iniuriis ac dampnis tam in personam

dicti domini episcopi et capituli quam civitati, comitatui Cameracensibus

predictis, et in quibusdam castris, grangiis, casalibus ac bonis aliis ad

dictum dominum episcopum, capitulum et ecclesiam Cameracenses predic-

tos spectantibus, factis et illatis
^
per hoc presens instrumentum publicum,

cunctis pateat evidenter quod anno eiusdem Domini millesimo trecen-

tesimo quadragesimo primo, indictione nona, die duodecima mensis maii,

pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini, domini Benedicti,

divina providencia, pape duodecimi, anno septimo, idem dominus comes,

in presentia nostrum tabellionum publicorum , et testium subscriptorum

ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum propter hoc personaliter consti-

tutus, volens, ut asserebat, bonam pacem et concordiam habere cum supra-

dicto domino episcopo Cameracensi, et ad concordiam cum ipso, median-

» Voy. le no LXII.
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tibus infrascriptis doniinis arbitris et arbitraturibus, cupiens devenirc,

idcirco predictus dominus cornes, nomine suo, ex certa scienlia, et non per

aliquein errorem, sponte et dehberate fecit, conslituit, creavit et ordinavit

suos veros et legitimos procuralores, adores, faclores, negotiorum gestores

et cerlos nuncios spéciales, nobiles ac discretos viros, Johanncm, dominum
de Harchies, et Gerarduni de Jauche, dominum de Mastaing, milites, ac

dominum Petrum de Sancto Amando, legum professorem, necnon magis~

tros Arnoldum de Altonitis de Florenlia, doctorem decretorum, et Johan-

nem de Fumone, canonicum ecclesie Sancti Gaugerici Cameracensis, ac

dominum, dominum Stephanum dictum Mallion, presbyterum, ad com-
promittendum et compromissum plénum et générale faciendum, cum
dicto domino episcopo vel eius procuratoribus pro eo, de omnibus et sin-

gulis supradictis questionibus, litibus, controversiis et aliis quibuscunque

inler dictas partes vertentibus, et que verti possent quibuscunque occa-

sionibus, modis vel viribus, in reverendos in Christo patres et dominos,

dominos Petrum, Dei gracia, episcopum Penestrinum, Anibaldum, epis-

copum Tusculanum, et Bernardum, tituli Sancti Cyriaci in Terminis

presbyterum cardinalem, tanquam in suos arbitros et arbitratores et com-

munes amicos, bonosque viros et amicabiles compositores, et ad dandum
et concedendum eisdem dominis arbitris et arbitratoribus plenam licenciam

et liberam potestatem ac omnimodam auctoritatem super actis, litibus,

questionibus et inimiciciis ac aliis quibuscunque, quomodocunque, inter

dictas partes vertentibus vel que verti possent, concorditer audiendi,

videndi, cognoscendi, terminandi, scntentiandi , laudandi , arbitrandi. et

inter dictas partes amicabiliter componendi de iure et de facto, sive de

jure tantum, sive de facto tantum, sive aliqua porrectione libelli vel peti-

iionis, die feriato vel non feriato, sedendo vel recte stando, presentibus

partibus vel absentibus, citatis et non citatis partibus, una earum citata et

présente, altéra vero non, semel et pluries, in scriplis et sine scriptis, iuris

ordine ser^ato vel non servato, quandocunque, qualitercunquc, quotiens-

cunque et ubicunque, alte et basse, eo prout et sicut eisdem dominis arbi-

tris et arbitratoribus concorditer placuerit, et eis visum fuerit convenire.

£t ad promittendum et conveniendum solenniter per legitimam stipula-

tionem a laude, sententia, arbitrio vel compositione dictorum arbitrorum

et arbitratorum, non appellare vel aliquid de nullitate seu iniquitate oppo-
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nere, vel allegare nec petere vel implorare quod leducanlur ad arbitrium

alicuius alterius boni viri vel corriganlur, seu in melius reformentur vel

modo aliquo infringantur, ea vel aliquod eorum que ipsi domini arbilri et

arbilratores concorditer laudabunt, sententiabunt, seu coniponent, arbitrati

fuerinl, seu inter dictas partes aniicabiliter componendo dixerint, et ad

promittendum, conveniendum etiam quod ipse cornes observabit, dabit,

faciet et executioni mandabit, ea oninia et singuia que per dictos dominos

arbitros et arbitratores, concorditer fuerint iaudata, sententiata, arbitrala

seu composita inter partes predictas, et in nullo contra faciet vel veniet per

se vel alium seu alios. aliqua occasione, iure vel modo, et quod etiam ipsa

omnia et singuia ratificabit et approbabit, confirmabit et emologabit, sub

pena et ad penam decem millium marcharum auri, quarum medietas ad

cameram domini nostri pape, alia medietas dicto domino episcopo debeat

pervenire, que pena totiens committatur, ac peti et exigi possit cum ( îTectu

a partibus supradictis, quotiens contra predicla vel aliquod eorum, et que

Iaudata, sententiata, arbitrata, seu composita fuerint concorditer per arbi-

tros et arbitratores predictos faclum fuerit sivc ventum, et ad ipsam penam
dandam et solvendam promittendum, et ad conveniendum et expresse

paciscendum, quod pena predicla incursa vel soluta, sentenciata, ordinata,

iaudata, composita seu arbitrata per supradictos dominos arbitros et arbi-

tratores concorditer in sua roboris firmitate remaneant, et ipsum dominum
comitem, et bona sua omnia, mobilia et immobilia, presenlia et futura,

pro predictis omnibus et singulis, et que per dictos arbitros et arbitratores

concorditer fuerint Iaudata, sententiata, arbitrata seu composita, observan-

dis et exequendis, et pro dicta pena solvenda, si commissa fuerit, obligan-

dum et ypothecandum, et jurisdictionibus et cohercionibus, viribus et

privilegiis curie camere domini pape et Apostolice Sedis , et ipsius curie

dominorum camerarii, auditorum, vice auditorum, commissariorum et

locum tenentium eorumdem, submittendum et supponendum, et in eos et

quemlibet eorum, tanquam in suos indices, sponte consentiendum, et ad

renuntiandum procuratorio nomine ipsius domini comitis,ex pacto solenni,

exceptioni non facti compromissi et non celebrati contractus et promis-

sionis non facte et rei sic non geste, doli mali et in factis actionum quod
sine causa et ex iniusta causa, et quod metus causa privilegio crucis et fori

signatis et signandis, concesso et concedendo, omni tempori, feriato et

DES COMTES DE HAINAUT. 135

quadrimostri. oinni juri et remedio appeliandi et de Dullitate seu iniquifate

opponendi, onini inhibitioni cuiuscunquc principis, omni consuetudini et

statuto. omni appellationis et provocationis remedio, omni beneficio nulli-

tatis processuum et scntentiarum, constilutioni tam de duabus dictis édite

in concilio gcncrali. quam domini Bonifacii pape octavi. quarum prima

cavetur ne quis nisi cerlis exceptis casibus extra suam civitalem et dyoce-

sim, secunda ne reus alterius dyocesis ultra unam dictam a (inibus sue

dyocesis ad iudicium evocetur, juri domini revocandi bencflcium restitu-

tionis in integrum^impetracioni et contradictioni litterarum Apostoh'carum,

convontioni judicum et locorum, omni petitioni et dationi libelli vel peti-

tionis. omni ordinario iudicio, omnibus litteris Apostoiicis, imperialibus et

regalibus, concessis et concedendis, et istis iegibus scih'cet pro socio, leg.

societatis arbitrorum ', et de opère b'berti, si libertus juraverit*, et omnibus

aliis Iegibus. constitutionibus, statulis et consuetudinibus concessis et

concedendis, seu per quas vel que conceditur posse contra huiusmodi com-

promissa et laudamenta seu arbitria veniri, vel modo aliquo contra fieri,

directe vel indirecte, seu per beneficium restitutionis in inlegrum, vel alio

quocunque modo, seu jure vel causa, et omni alie aclioni, exceptioni et

defensioni facti et juris canonici et civilis, et legum juris et constitutionum

auxilio,quibus se tueri possil, a predictis vel aliquo prcdiclorum,seu contra

predicla vel aliquod predictorum, et specialiter iuri dicenti generalem

renuncialionem non valere, et ad comparendum, et se pro ipso domino

W illeimo comité representandum, omni tempore, feriato et non feriato, et

ad omnem voluntatem ipsius procuratoris vel dicti domini episcopi Came-

racensis, seu eius procuratoris, coram dictis dominis curie camere domini

pape et Apostolice Sedis camerario, audilore, vice auditore, commissario et

locum tenente, et quolibet eorum, coram eis et quovis eorum predicta

omnia et singula, et que per diclos procuratores, aut per quemque ex ipsis,

quatuor vel très aut duos eorum ad minus, promissa fuerint, et per dictos

dominos arbitros et arbitratores , concorditer fuerint laudata, sententiata,

arbitrata seu composita, semel et pluries, et quotiens opus fuerit in judicio

et extra procuralorio nomine quo supra recognoscendum et confîtendum,

* L. 76, Diyeslorum lib. XVII, lit. II.

• /,. 8, /i6. XXXVIII, /i/.l.
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et ad pelendum, audiendum et recipiendum, omne preceplum, sententiam,

condempnationem, monitionem et mandatum, quod et quam ipsi et quivis

eorum , facere et ferre voluerint, contra dictum dominum Willelmum,

comitem ,
pro executione et observatione omnium et singulorum predic-

toruni, et que promissa fuerint per procuratores predictos, ut predictum

est, et per dictos arbitros arbitratores concorditer fuerint laudata, senlen-

tiata, arbitrata, seu composita, et ad volendum et consentiendum quod
ipsi domini camerarius, auditor, vice auditor, commissarius et locum

tenens, et quivis eorum in dictum dominum Willelmum comitem excom-

municationis et in comitatum suum Hanonie inlerdicti sententias ferant et

promulgent, et processus alios quoscunque reaies et personales contra eum
et dictum comitatum faciant, quociens, quando, quomodo, qualiter et ubi

voluerint et fuerint oporlunos , si predicta omnia et singula, et que

promissa fuerint per dictos procuratores aut per quemque quatuor, très

aut duos ad minus eorumdem, et que sententiata, laudata, arbitrata seu

composita fuerint concorditer per arbitros arbitratores predictos, non

fuerint ut supra dictum est efficaciter observata, et ad substituendum loco

suî, in predictis omnibus et singulis procuratores unum et plures, quot et

quotiens voluerint, qui per omnia similem habeat vel habeant potestatem

,

et generaliter ad omnia et singula alia faciendum, que in predictis et circa

predicta et quodlibet predictorum necessaria sunt et erunt, etiam si qua

essent, que mandatum exigèrent spéciale, ac ipse conslituens facere, posset si

presens esset,dans et concedens predictis procuratoribus suis, et cuicumque

ex ipsis, ac quatuor et tribus ex eisdem ac etiam duobus ex ipsis ad minus

necnon substituendis ab eisdem, aut a quocumque, vel quatuor aut tribus

aut duobus ex eisdem in predictis omnibus et singulis, et dependentibus

ab eisdem, plénum, liberum et générale mandatum, cum plena, libéra et

generali administratione. Promittens nobis notariis publicis infrascriptis,

tanquam publicis personis recipientibus et stipulantibus pro omnibus et

singulis, quorum interest vel intererit, seu poterit quomodolibet interesse,

se semper firmum, ratum et gratum habere et tenere, omne id totum et

quicquid factum fuerit per dictos procuratores aut per quemcumque eorum,

aut quatuor aut très, aut duos ad minus eorumdem, aut per substituendum

aut substituendos ab eis vel duobus eorumdem ad minus ut supra dictum

est in predictis et quolibet vel aliquo predictorum, sub ypotheca et
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ohligalione oinniuin et siii^uloruin honoruin et reruin prcsenlium et

fuluroiiiii) ipsius domini Willclmi, comitis Hanonie, et ad jurandum in

aniinam ipsius domini Willelmi coniitis constiluenlis, ad sancta Dei Ewan-

gelia, predicta omnia et singula, et que per dictos procuratores, vel duos

eorunidem. aut substituendos ab eis. vel ah'quos eorum, ut supra dictuni

est, promissa fuerint sive facla, et que laudata, sententiata, arbitrata seu

composila fuerint, concordi ter per arbitros et arbitratores predictos obser-

vare et contra ea, vel ab'quod eorumdem, non facere vel venire et ipsos

procuratores vel substituendos ab eis, casu aliquo non revocare, sed pre-

dicta omnia et singula altendere et observare. que nominc procuratorio.

pro eo fient ac etiam promittentur. Acta sunt liée Valenclienis, in capella

seu oratorio domus ipsius domini coniitis Hanonie, que dicitur ad Aulam,

anno, mcnse, die. indictione et pontificatu quibus supra; presentibus nobi-

libus viris dominis Johanne, domino de Augymont, INicolao de Herlaer,

Johanue de Wavre, Theoderico de Villers et Roberto de Wierves, militi-

bus. necnon venerabilibus viris dominis Jacobo de Melbodio, Cameracen-

sis, et Johanne Pliilippi de Leyde, Traiectensis ecclesiarum canonicis, ac

Gerardo dicto Sausset d'Enne, armigero , testibus ad premissa vocatis

specialiter et rogatis.

Et ego Johannes de Bethunia, clericus Attrebatensis dyocesis, publicus

imperiali auctoritate notarius, premissis factioni, creationi, conslitutioni

et ordinationi procuratorum ac omnibus aliis et singulis a predicto domino
comité Hanonie constituente, prout supra scribuntur,actis et factis.una cum
Jacobo dciMolendino, clerico Cameracensi, publico apostolica et imperiali

auctoritate nolario, ac prenominatis testibus presens interfui , hoc instru-

nienlum publicum, ad mandatum ipsius domini coniitis inde confectum,

manu propria scripsi, et eidem instrumento publico signum meuni una cum
signo solito et subscriptione predicti notarii publici ac magno sigillo

predicti domini comitis apposui consuelum rogatus in teslimoniuin veri-

lalis omnium et singulorum premissorum.
Et ego Jacobus diclus de iMolendino, clericus Cameracensis, publicus

apostolica et imperiali auctoritate notarius, quia premissis factioni, crea-

tioni, constitutioni et ordinationi procuratorum et omnibus aliis et singulis

a predicto domino comité Hanonie constituente, prout supra scribuntur,

actis et factis, una cum Johanne de Bethunia, clerico Attrebatensis dyoce-

18
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sis, publico imperiali auctoritate nolario, et prenominatis testibus, presens

interfui, huic instrumento publico, ad mandatum ipsius domini comitis

inde confecto, manu notarii supradicti scripto et suo signo signato, etiani

cum sigillo magno ipsius domini comitis, signum meum apposui consue-

tum, in testimonium veritatis omnium et singulorum premissorum.

Nos vero Guillelmus, Hanonie, Hollandie et Zelandie cornes, dominus-

que Frizie, qui constitutionem et ordinalionem huiusmodi procuratorum

de quibus superius habetur menlio, ex certa scientia, fecimus, creavimus

et ordinavimus, facimusque ac etiam ordinamus, sigillum nostrum maius,

sub anno et die supradictis, et ad maiorem firmitatem de premissis,

presenli instrumento publico una cum signis et subscriptionibus notario-

rum publicorum predictorum, apponi fecimus, et eundem instrumentum

publicum nostro predicto sigillo iussimus munimine roborari.

Original, sur parchemin, cancellé, sceau enlevé; seings et

marques des notaires Jean de Béthune et Jacques du

Moulin. — Trésorerie des chartes des comtes de Hai-

naut, aux Archives de l'Etal, à Mons. (Invent, de Gode-

froy, G. 52.)

LXXVIf.

26 mars et 4 juin 1541. — « Teste rege, apud Shene, vicesimo sexto

die martii. » — « Teste rege, apud Turrim London, quarto die junii. »

Deux mandements du roi d'Angleterre, pour le payement de deux

sommes en déduction de celle de 25,000 florins de Florence, par lui due

au comte de Hainaut, à cause des chevaux de ce comte qui avaient été

perdus à Buironfosse et ailleurs.

Ces deux actes ont été insérés dans le recueil de Rymer et Sanderson,

Fœdera, couventiones, etc. (édition citée), t. II, pars IV, pp. 96 et 102.
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LXXMIl.